
Estado do Maranhao
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

CNPJ  n°. 23.701.063/0001-70
COMISSAO PERMANETE DE LICITA?AO -CPL

AVISO DE LICITACAO

COMISSAO PERIVIANENTE DE  LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 001/2021  -CPL

A Comissao  Permanente  de  Lici{apeo  da  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua  -

MA  torna  pdblico  para  conhecimento  dos  interessados,   que  fara   licitagao   na  modalidade
Pregao  Presencial  n°  001/2022€PL,  objetivando  contratagao  de  pessoa  juridica  ou  fisica
especializada  na  prestagao  de  servigo  de  locagao de veiculos  (Locadora),  autom6vel  do tipo

passeio,   sem   motorjsta   e   sem   combustivel,   por   quilometragem   livre,   para   atender   as
necessidades   da   Camara   Municipal   de   Santa   Luzia   do   Parua   -   MA,    atendendo   as

caracteristicas  e  especificag6es  tednicas  legais,  de  acordo  com  alei  10.520ra002  e  a  Lei  n°

8.666/93 e suas alterag6es e disposig6es do Edital,

Data da Abertura: 07/06/2022. Horario: 08:30 horas.

Enderego: Av.  Professor Joao Morais de §ou§a.  713, CEP:  65.272-000 -Centro,  Santa Luzia
do Parua - MA.

Maiore§  informa§6es  e a  aquisi?ao do  Edital  esta  a disposiEao dos  interessados  na sala  da

Comissao  Permanente  de  Licitaeao,  de  segunda  a  sexta  Feira  no  horario  de  08:00  as  12:00

hs,  podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado apresentar midia para

gravagao  (CD  ou  Pen  drive  no  mesmo  endereco  ou  atraves  do  portal  da  transpatencia  da
Camara           municipal           de                      Santa           Luzia           do           Parua                         MA,
httD://cmsantaluziadoDarua.rna.qov.br/Portal-transparencia,  e Mural de  Licitag6es -TOE -MA,

http://site.tee.rna.gov.br/index.php/muralrde-licitacoes.  Caso  ocorra  ponto  facultativo  ou  outro

impedimento legal, a presente licitaeao sera realizada no primeiro dia dtil subsequente Camara

Municipal   de   Santa   Luzia   do   Parua,    18   de   maio   de   2022.   FELIPE   SOUSA   FERRAZ

Presidente.

#   zrf u t,;#£Jrf ty
Av.  Professor Joao Morais de Sousa, 712, Centro, Santa Luzia do Parua -MA



DIARIO

C3REIC=IAE



-AVIS0 DE LICITACAO. PREGA0 PRESENCIAL: N.0 001/2022.

-AVIS0 DH LICITACAO. PREGA0 PRESHNCIAL: N.0 002/2022.

-AVIS0 DE LICITACAO. PREGAO PRESENCIAL: N.° 003/2022.

-AVISO DH LICITACAO. PRHGA0 PRHSENCIAL: N.° 004/2022.

- EXTRAT0 DE CONTRATO 002/2022 PROCESSO DE DISPHNSA DE
LICITACAO N° 001/2022.

- EXTRAT0 DE CONTRAT0 003/2022 PROCESS0 DE DISPHNSA I)E
LICITACA0 N° 002/2022

•i--'-`=`.''.

----+-j=--: -----  :   :: ----
Certificaq5cl Digital. 5A 09 08 DI  ED 70 0E AB

Versdo eletrdnica disponlvol om:  http://cmsantEiluziEldopElrua  rna.gov.br/diElriocifici8l/

Documentc) assinBdcl digitalmente cclnforme MP n° 2.200-2/2001  de 24/08/2001, qLie intitui a infra-esti.utura de Chaves Pdblicas Bresileiira - lop BI.asil



CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA

AVISO DE LICITACAO. PREGAO PRESENCIAL: N.° 001/202 2. A Camara Municipal de Santa Luzia do Parua, Estado do Maranhao,
atrav6s da Comiss5o Pcrmanente de Licita9ao, nomeada pela Portaria n° 004/2021  de 08 de Janeiro de 2021, toma pdbli¢o, que procedera a
licitacao na modalidade  Pregao  Presencial  do  tipo menor preco, julgado por item,  de  acordo  com as  disposi96es  contidas  na Lei  Federal
10.520/2002, aplicando-se , subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nu 8.666/1993, a Lei Complementar n°  123/2016, alterada pela
Lei  complementar n°  147/2014,  e demais normas apli¢aveis ao procedjmento licitat6rio e conforme as normas do Edital e seus anexos.  que
ten  como  objetivo:  a  contrata9ao  de  pessoa juridica  ou  fisica  especializada  na presta95o  dc  scrvigo  de  loca9ao  de  veiculos  (Locadora),
autom6vel do tipo passeio, seiii niotorista e sem combustivel, por quilometragem livre, para atender as necessidades da Camara Municipal de
Santa  Luzia  do Parua -MA,  a  abertura  do  certame  ocorrcra  no  dia   07  dc junho  de  2022,  d{s  08:30lis,  no  piedio  desta,  localizada  na  Av.
Professor Joao Moi.ajs dc Sousa, 713, CEP: 65.272-000 -Centro. 0 ljdital esta a disposi9ao dos interessados na sala da Comissao Permanente
de  Llclta9ao, de segunda a sexta Feira no hofario de 08:00 as  12:00 hs, podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado
apresentar midia para gravaqao (CD ou Pen drive) no mesmo endere9o ou atraves do portal da transparencia ch Camara municipal de   Santa
Luzia    do    Parua    -    MA,    http://cmsantaluziadoparua.rna.gov.br/portal-transparencia,    e    Mural     de    Licita95es    ~    TCE    -    MA,
http://site.toe.rna.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes.  Caso  ocon-a ponto  facultativo  ou  outro  impedimento  legal,  a presente  licita9ao  sera
realizada no primeiro dia util subsequente, Camara Municipal de Santa luzia do Parua,18 de maio de 2022,

FELII'H SOUSA IiTHRRAZ
Presidente da Camara Municipal de Santa Luzia do Pa"a/MA.

AVISO DE LICITA¢AO. PREGAO PRESENCIAL: N.0 002/2022.  A Camara Municipal de Santa Luzia do Parua, Estado do Maranhao,
atraves da Comissao Permanente de Licitacao, nomeada pela  Portaria nu UU4/2U2l  de U8  de JaneiTo de 2tJ2 I , toma phblico,  que procedera a
licitac5o  na  modalidade  Pregao  Presencial  do  tipo  menor preco, julgado  por  item,  de  acordo  com  as  disposic6es  contidas  na  Lei  Federal
10.520/2002, aplicando-se , subsidiariamente, no que couberem. a Lei Fedeliil n° 8.666/1993, a Lei Complementflr Ilo  123/2016, alterada i]Bla
Lei complementar n°  147/2014,  e demai§  normas aplicaveis  ao procedimento licitat6rio  e  conforme as nomias do  Edital  c scus anexos,  que
tern coma objetivo: a contratacao de empresa do ramo de publicidade e propaganda, visando a prcstagao dos servigos de dislribuifao de IIiidia

produzida, dos atos adrministrativos da Camara Municipal de Santa Luzia do Parua - MA, a abertura do certame ocorrera no dia  07 dc junho
de 2022,  as  lo:30hs,  no prfedio  desta,  localizada na Av,  Professor Joao  Morals  de  Sousa,  713,  Cup:  65.272-000  -Centro.  0  Edital  esta  a
disposi9ao dos interessados na gala da Comissao Permanente de Licitapfio, de segundfl a sexta Feira nci hordrio de 08:00 as  12:00 hs, podendo
scr consultado ou adqiiirido gratuitamente se a interessado apresentar midia para gravagao (CD ou Pen drive) no mesmo enderepo ou atrav6s
do portfll da trflnspflr6ncifl da Ci-imEir±i municipal de   Sflnlfl Luzin do Paruc4 -MA. http://cmsantaluzindoparua.rna.gov,br/portal-trans|larencia,
c   Mural  dc   Llcltacocs  -  TCE  -  MA,   http://slte.tee.rna,gov.br/index.php/mural-de-licitacoes.   Caso   ocom  ponto   facultfltivo   ou  outro
impedimento legal. a presente licita9ao sera realizoda no pnmeiro dio tltil subsequente. Cfimam Municipal de Santa luzia do Pand,  18 de maio
de 2022.

FELIPE SOUSA FERRAZ
Presidenle da Camarti Munii.ipal de Sanla Lueia du Paru&/MA.

AVISO I}E LTCIT^CAO. PREGio PRESHNCIAL! N.a 003/2022.  A Camara Municipal de Santa Luzia do Parha. Estado do Maranhao.
atrav6s da Comissao Permanente de Licitacao, nomeada I)ela Portaria n° 004/2021  de 08  de Janeiro de 2021. toma priblico, que procedera a
licita9ao na modalidade  Pregao  Presencial  do tipo  menor pre9o, julgado por item,  de  acordo  com as  disposig6es  contidas  na Lei  Federal
10.520/2002, aplicando-se , subsidiariamcnte, no que couberem, a Lei Federal n° 8,666/1993, a Lei Complementar n°  123/2016, alterada pcla
Lei  complementar n°  147/2014,  e demais nomias  aplicaveis  ao procedimento  licitat6rio e conforme as normas  do Edital  e  seus anexos,  que
ten  como objetivo:  contratacao  de empresa especializada na prestapao,  de  forma continua,  de  servjcos  de apoio administrativo,  em carater
subsidiario c de atividade meio para atender as necessidades do setor administrativos da Camara Municipal de Santa Luzia do Parua ~ MA, a
abertura do certame ocorrera Ilo dia  08 dejuiiho de 2022, as 08:30hs, no pr5dio desta, localizada na Av. Professor Joao Morals de Sousa, 713,
CEP: 65.272-000 -Centro. 0 Edital esti a disposi9ao dos interessados na sala da Comissao Permanente de Licitacao. de segunda a sexta FeiTa
no hordrio de 08:00 as  12:00 hs, podendo ser consultado ou adquirido gratuitflmente se o interessiido apresenlar midia para gravagao (CD ou
Pen   drlve)   no   mesmo   enderefo   ou   atraves   do   ponal   da   transparencia   da   Camara   inunicipal   de      Santa   Luzia   do   Parua   -   MA,
http ://cmsanfalur.iadoparua.rna.gov.br/portal -transparencia, e Mural dc Licitag5cs -TCE -MA, http://site.toe.rna.gov.br/index.php/mural -de-

Vc}rs5o elc]tr6nica dlsponivol om.  http://c)msantaluziadoparua.rna.gov.br/diariooflcial/

DOGumento assinado dl`gitalmente c;onforme MP nb 2.200-2/2001  de 24/08/20C)1, qua inlilui a lnfra-eslrulura de Chaves Pdblicas Brasileira - lop Brasil



SUMARIO

PUBLICAqA0 I)0 PODER LFGISLATIVO

cAfy-

Federal  n°  8`666/1993,  a  Lei
123/2016,

{GD  ou  Pen  drive)  no

Luzia do Parui -

AVISO DE LICITACAO. PREGAO PRESENCIAL: N.0 002/2022

AVISO      DE      LICITACAO.      PREGA0
PRESENCIAL:    N.a    002/2022.    A    Camara
Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua,  Estado  do
Maranh5o,  atrav6s  da  Comissao  Permanente  de
Licitacao, nomeada pela Portaria n° 004/2021  de
08   de   janeiro   de   2021,   toma   ptiblico,   que

procederf   a   licita¢ao   na   modalidade   Pregfro
Prcscncial do tipo menor pre¢o, julgado por item,
de  acordo  com  as  disposic6es  contidas  na  Lei

Federal          10. 520/2002,          aplicando-se          ,
subsidiariamente,    no    quc    couberem,    a    Lei
Federal  n°  8.666/1993,  a  Lei  Complementar  n°
123/2016,   altcrada  pcla   Lei   complementar   n°
147/2014,    e    demais    normas    aplicaveis    ao

procedimento  licitatdrio  e  conforme  as  normas
do Edital e seus anexos, que ten como objetivo:
a contratacao de empresa do rano de publicidade
e propaganda,  visando  a prestacao  dos  servicos

WYLLYAM                       I    A!sli`adti de fa/rna digital

PINHEIRO                            '`   Par WYLLYAM PINHE|Ro

RODRIGUES'38050::dDOR:;G2Uo:S2+3o85:256°°°529'

005291                                      10,30.32 -03'oO'



D[ASE±°6°6AFA[NtAfAL

SUMARIO

AnlTAMENTo
Prefeitura Municipal de Bcim Jesus das Selvas -MA ..,..,..,.. 01

^DIT'VOS
Secretaria  de  Estado  da  Sflhde  e  Outros  .................................. 01

ATAS
Secretaria de Estado de Administra¢ao Penitenciana e Outra .~06

AVISOS
Secretaria de Estado de Inddstria e Comercio e Outros...18 e 43

C("lJNICAC(-)HS
Secretaria de Estado da lnfraestrutura e outras .......................... 26

CONCLul)HNTES
Cognitivos Centro Educacional/ Col6gio Dr. Matto§ Serr5o
Olho d'Agua das Cunh5s -MA

CONTRATOS
Secrctaria dc  Estado  da Saddc c  Outros  .................................. 28

CONVOCACOES
Conselho de Administracao da Companhia de  Saneamento
Ambiental do Maranhao -CAEMA e Outra„„ ...,.,,.,.,,,. „„„„ 37

ERRATA
Prefeitura Municipal de Sac Mateus do Maranhao ................... 37

NOTIFICACAO
Secrettlria de Estado da Culfura

TI]RMO DE APOSTILAMENT0
Secretaria de Estado dc Administrac5o Pcnitcnciaria„„„„„..„ 38

TERMOS DH AUTORIZACAO
5'Bata]h2o  de  Bombeiros  Militar-5u  BBM  e  oLitro_____       __.__39

'J'HLIMOS I)E ('OMl'JloMISS0

Secretaria de Estado da Cultura
TERMOS I)E HOMOLOGACAO

Secretaria de Estado da Cultura e Outros 42
TERMOS DE RATIFICACA0

Prefeitura Municipal de Papo do Lumiar - MA ....................... 43

TORNAR SEM EFEITOS
SecreLaria dc Estado da Seguranfa Phblica e Outro .,......,.,..... 43

Assinado de forma digital por
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA

FIALHO:45215170304

ADITAMENT0

PREFEITURA MUNICIPAL DE B0M JHSUS I)AS
SELVAS - MA

EXTRATO D0 1° ADITAMENT0 CONTRAT0 N° 0833-I/2021
ADESAO A ARP N° 014/2021  A Prefeitura Municipal de Born Je-
sus  das  Selvas/MA,  inscrila  no  CNPJ/MF  sob  n°  01.612.668/0001-
52,  com  sede  Rua  Jo5o  Fabricante,  n°  64,  Residencial  JK  -  CEP
65.395-000,  Born  Jesus  das  Selvas/MA,  por  intermedio  da  Secre-

taria  Municipal  de  Educa¢ao,  da  neste  ato,  representada  por  Elia-
ne  Lopes  Coelho  Cavalcante,  inscrita  no  cadastro  de  pessoa  fisica
sob  o  n°  714.883.743-34  c  rcgistro  g¢ral  n°  10817893-5  SSP"A,
duravflnte  den{rminadt}(a)  CONTRATANTE,  e  de  outro  lado,  GPA
CONSTRUC6ES  E  SERVICOS  LTDA,  inscrita no  CNPJ  sob  o n°
27.068.259/0001 -20. doravantc dcnominada CONTRATADA. sedia-
da a Av. Principal, n° 51, quadra 0001, Cumbique, Raposa/MA, neste
ato  representada par  Glabson  de  Jesus  Pcrcira,  inscrito  no  CPF  n°
951.742.813-87  e  RG  n°  000043854395-5  SSP/MA,  doravante  de-
nominada CONTRATADA, t6m entre si,  ajustado o presente termo
aditivo ao contrato de prestap5o de serviap. Base Legal: Art. 65,  § 10,
da Lei Federal n° 8.666g de 21 de junho de 1993 e demais normas que
regem a mat6ria. 0 presente termo tern par objetivo o adjtamento ao
contrato  n° 0833-I/2021  cujo  objeto  6  a  contratacao  de  empresa  de
engenharia  para  execuc5o  de  servi¢os  de  manutenc5o  preventiva  e
corretiva, reforma e/ou adequa¢5es Sob demanda, de pr6dio e logra-
douros pdblicos, vinculados a Secretaria Municipal de Ediicacao, da
Prefe;tura de Born Jesus das Selvas/MA. 0 valor do presente instru-
mento 6 R$ 247.422,44 (duzento§ e quarenta e §ete mil, quatrocentos
e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos).  PODER:  02 PO-
I)ER ERECUTIVO; ORGAO: 05 SECRETARIA DE EDUCA¢AO;
UNIDADE:   01;   SECRETARIA  DE   EDUCA¢AO;   DOTA¢AO:
12.361.0121.2077.0000   3.3.90.39.00;  A¢AO:   Apuiu  AulnilibiLrati-
vo  a  Secretaria  de  Educag5o;  PODER:  02  PODER  EXECUTIVO;
6RGAO: 05  SECRETARIA DE EDUCACAO; UNIDADE: 01  SE-
CRETARIA DE EDUCAC^O; DOT^CAO:  12.361.0121.2078.0000
3.3,90.39.00: A¢AO: Manuten¢ao e Fun¢ionamento do Ensino Fun-
damental,  BOM JESUS  DAS  SELVAS/MA,  03  de marco  de 2022.
Eliane Lopes Coelho Cavalcante Secretaria Municipal de Educa¢ao.

A|)ITIVOS

SECRETARIA I)E ESTAD0 I)A SAtJDE

EXTRATo Do 1° TERr\4o ADITIVo Ao CoNTRATo N° 43/2o22/
SES REF.: Processo n° 88.788/2022/SES -PARTES: SECRETARIA
DE ESTADO DA SAfroE, CNPJ n° 02.973.240/0001 -06, e EMPRE-
SA MARANHENSE DE SERVICOS HOSPITALARES -EMSERH,
CNPJ n"  18.519.709/0001-63;  OBJETO:  a)  a readequa9ao  do Piano
de Trabalho, com acrescimo no custeio regular mensal, impactando
na  linha  de  despesa  de  Pagamento  de  Pessoal,  Servicos  de  Tercei-
ros, Servicos de Imagem, e ainda, consequentemente, o reajuste das
despesas  com  Servicos  T6cnicos  de  Apoio  e  Acompanhamento;  b)
a readequacao  do  Plano  de Trabalho,  com  aciescimo  no  custeio  re-

gular mensal  da Unidade de Satde, em razao do reajustc do salario
minimo e da repactuacao de preco ocasionada pelos efeitos trazidos
pelo Acordo Coletivo  de Trabalho  2022/2022,  firmado entre  a Em-
presa Maranhense de Servicos Hospitalares -EMSERH e o Sindicato
dos Enfermeiros do Estado do Maranhao (SEEMA), impactando no
acr6scimo de despesas com pagamento de pessoal; c) ao repasse da
diferenca salarial dos moses dB janeiro, fevereiro, marco a abril/2022,
referents  a  adequacao  dos  salalios  dos  enfermeiros  aos  termos  do
Acordo Coletivo de Traba]ho, conforme estabelecido no Anexo 11 do
Plano de Trabalho Proposto e no Parecer T6cnico; d) a dcspcsa de in-
vestimento referente aos servicos de cabeamento na unidade de sni-
de. a scr pago cm parccla tinica, consoantc dcmonstrado no Anexo I
do Plano de Trabalho Proposto e no Parecer Tecnico.; VIGENCIA: 0

presen(e Termo Aditivo tera vigeiicia a paitir da data de sua assiiiarui.a



D.O. PUBLICAC6ES DE TERCEIROS QUINTA - FEIRA, 26 - MAIO - 2022

inscrita no CNPJ sob o n°  10.401.509/0001 -08, localizada na Rua Ne-
reu Ramos, n° 557, Centro, CEP: 65.775-000, Gongalves Dias -MA,
no valor global de RS  12.836,40 (Doze mil, oitocentos e trinta e seis
reais  e  quarenta centavos)Govemador Archer-  MA,  06  de  maio  de
2022 Maria de Jesus Gomes Brito Presidente da Camara municipal.

in Av. Professor Jo5o
000 Centro. 0 Edital estS a disposicao

p€[Tmanelite  dt±

ratio d8 08:00 as  12! undo sftT

Municipal  de  San+a  luzid  do  Parufi,
SO USA FE RRAZwpresidente.

RELIPE

Avlso DE LICITACAO. PREGA0 PRESENCIAL! N.0 002A022.
A Camara Municipal de Santa Luzia do Parud` Estndo do Marul,ao,
atravds da Comissao Permanente de Licita€ao, nomeada pela Portalia
n° 004/2021  de OR de Janeiro de 2021, toma pbblico, que proeederd a
licitaE5o na modalid:Lde Pregao Presencial do tipo  manor preqo, jut-

gadc} par ltelrl, de acordo com as dispo§i95es contidas na Lei Federal
10.520/2002,  aplicando-sc  ,  sub5idiariamente,  no  quc  couberem,  a
Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2016, alterada

pela Lei  complementar n°  147/2014,  e demais normas aplicaveis  ao
procedimento licitat6rio e conforme as normas do Edital e sous one-
xos,  que tom como objetivo:  a contratacao  de  empresa do ramo  de

publicjdade e propaganda, visando a prestac5o dos servieos de distrl-
buigao de midia produzida, dos atos administrativos da Camara Mu-
nicipal de Santa Luzia do Parua -MA, a abertura do certame ocorrera
no dia  07 de junho de 2022, ds I 0:30hs, no pLedio desta, localizada na
Av. Professor Joao Morais de Sousa, 713, CEP: 65.272-000 -Centro.
0 Edital esta a disposi95ct dos interessados na sala da Comissao Per-
manente de Licitac5o, de segunda a sexta Feira no horino de 08:00
as  12:00 hs, podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o in-
teressado apresentar midia para grava¢o (CD ou Pen dnve) no mesmo
endereco ou atravds do portal da transparchcia da Camara municipal de
Santa Luzia do Parut -MA, httD://cmsantaluziadoDama.rna.cov.bwl}or-
tal-transoarencia. e Mural de Licita96es -TCE - riA, htq]//site.tce.rna.

gov.br/index.php/inural-de-1icitacoes.  Caso  ocona ponto facultativo ou
outro impedimento legal, a presente licitac5o sera realizada no primeiro
dia thl subsequente, Cinara Municipal de Santa luzia de Pane,  18 de
i]raio dc 2022. FELIPE SOUSA FERRAZ+Presidente,

Avlso DE LiclTA¢AO. PREGAO pRESENclAL: N.O 003re022.
A Camara Municipal de Santa Luzia do Parud, Estado do Maranhfro,
atravds da Comissao Permanente de Licitacao, nomeada pela Portaria
n° 004/2021  de 08 de Janeiro de 2021. toma pdblico, que procedefa a
licitacao na modalidade Pregfro Presencial do tipo menor preqo, jul-

gndo por item, de acordo com as disposic5es contidas na Lei Federal
10.520/2002,  aplicando-se  ,  subsidiariamente,  no  que  couberem.  a
Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2016, alterada

pela Lei  com|)]ementar n°  147#0]4,  e demais normas aplicaveis ao
procedimento licitatdiio e conforms as normas do  Edital e sous ane-
xos, que tern como objetivo: contratacfro de empresa especializada na

prestacao, de forma continua, de serviaps de apoio administrativo, em
carater subsidiario e de  atividade meio para atender as necessidades
do setor administrativos da Camara Municipal de Santa Luzia do Pa-
rua -MA, a abertura do certame ocorrera no dia  08 dejunho de 2022,
ds 08:30hs, no predio desta,  localizada na Av.  Professor Joao Morals
de  Sousa,  713,  CEP:  65.272rooo  -Centro.  0  Edital  esta  a disposi-

¢fro dos  interessados na sala da Comissao Pemanente de Licita¢fro.
de  segunda a sexta Feira no  horario  de  08:00  as  12:00 hs, podendo
ser con§ultrdo ou  9dquirido gratuitamente  ge a  intereggado apresen-
tar midia para gravacao  (CD ou Pen drive) no mesmo endere¢o ou
atraves  do portal  da  transparencia  da  Camara  municipal  de    Santa
Luzia do Parua -MA,  httD://cmsantaluziadoDarua.rna. gov.br/Dortal-
•transoarencia.  e  Mural  de  Licita95es  - TCE  - MA,  http://site.tce.
rna.gov br/index.php/mural-de-licitacoes.  Caso ocorra panto faculta-
tivo  ou  outro  impedimcnto  legal,  a presents  licjta9ao  sera realizada
no primeiro dia dtil sub§equente. Camara Municipal de Santa luzia do
Parua,  18 de malo de 2022. FELII.E SOUSA FERRAZ-Presidente.

AVISO DE LICITACAO.I'REGAO PRESENCIAL: N.0 004/2022.
A Cfimara Municipal de Santa Luzia do Paru£, Eslatlo do Maranhfro,
atravds da Comissao Permancnte de Licitngao, nomeada pela Portaria
n' 004ra021 de 08 de Janeiro de 2021, toma pbblico, que procederd a
]icitagao na modalidade Preg5o Presencial  do ti'po menor preco, jul-

gado par item, de acordo com as disposic6es contidas na Lei Federal
10.520/2002,  aplicando-sc  ,  subsidiariamente,  no  que  coubcrcm,  a
Lei Federal nu 8.666/1993, a Lei Complementar n° 123AO 16, alterada

pela Lei complementar n°  147#014,  e demais  normas  aplicdveis  ac)
procedimento  licjtat6rio e conforme as  normas do Edital e seus ane-
xos,  qua  tom  como  objchvo:  Contmta9ao  dc  cmprcsa para  scrvi¢os
de digitalizacao de acervo fisico, paiTa a Camara  Municipal  de  Santa
Luzia do PanlA - MA,  do t;po  menor prego  Global, para atender as
n¢ocssidades da Cdmam Muiiicipol dc SaLnto Luzia do Paru£ -MA, a
abcrtura do ccrtane ocorrera no dia  08 dcjunho dc 2022, ds 14:30hs,
no pr6dio desta,  localizada na Av.  Professor Joaci  Morais dl` Sousa,
713, CEP:  65.272-000 -Centro.  0 Edital esta a disposi9ao dos inte-
ressados na sala da Comissao Permanente de Licitacao. de segunda
a sexta Feha no boririo de 08:00 as  12:00 hs, podendo ser cousulta-
do ou adquiride gratuit:rmente se o interessado apresentar midia para

gravagao (CD ou Pen drive) no mesmo endereco ou atravts do por-
tal da transparchcia da Camara municipal de   Santa Luzia do Parua
-   MA,    http://cmsantaluziadopania.rna.gov.brdyortal-transparencia.

e  Mural  de Licitag5es - TCE - MA,  http://site.tee.rna.gov.br/index.

php/muralrde-licitacoes.  Caso  ocorra ponto facultativo ou outro  im-
pedimento  legal,  a presente  licita9ao  sera realizada  no primeiro  dia
dtil  subsequente.  Camara Municipal  de  Santa luzia do  Parua,  18  de
maio de 2022. FELIPE SOUSA FERRAZ-Presidente.

CAMARA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO - MA

CAMARA MUNICICPAL DE SiTI0 NOVO-MA-RESUIJTAD0
DE LICITACAO - A CAMARA MUNICIPAL DE SfTI0 NOVO-
-MA por intermedio de seu presidente, toma ptiblico aos interessados

o Resultado da Licitagao modalidade Preg5o Presencial n.° 002/2022,
Pprocesso Administrativo n,a 0022/2022, para contratac5o de agencia
de publicidadc e propaganda visando a prestaqao de serviqos de distri-


